
ご あ い さ つ 
 

いわき市長 内 田 広 之  

 

 第56回いわき市スポーツ大会に、多くの市民の皆様の御参加をいただき、

誠にありがとうございます。 

 また、本大会の開催にあたり、御尽力を賜りましたいわき市体育協会をは

じめ、各競技団体など、関係者の皆様に深く感謝申し上げます。 

 さて、本大会は、第76回福島県総合スポーツ大会及び令和５年度福島県ス

ポーツ少年団体育大会のいわき地区予選を兼ねる大会であり、また、特別国

体として開催される「かごしま国体」にも通じる重要な大会であります。 

 スポーツは人々に元気と勇気を与えるとともに、それぞれのライフステー

ジにおいて健康で潤い豊かな生活を送るために重要な役割を果たすものと考

えております。 

 市といたしましては、健康で豊かなスポーツライフの実現とスポーツとと

もに生きるまちづくりを目指して、スポーツの振興により一層取り組み、市

スポーツ推進計画の基本方針である「スポーツでつながるまち いわき」の

実現にまい進して参りますので、皆様には、なお一層の御支援と御協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 結びに、新型コロナウイルス感染症が５類感染症に移行し、スポーツを取

り巻く環境にも変化がありますが、これまでコロナ禍でスポーツ活動に様々

な制約を受け、御苦労も多かったと思います。 

選手の皆様には、そうした思いを含め、日ごろの練習の成果を余すことな

く発揮され、上位大会を目指して好成績を収められますとともに、本大会が

スポーツを通してお互いの友情をより一層深める機会となりますことを心か

ら祈念いたしまして、あいさつといたします。 

 令和５年５月   



ご あ い さ つ 

 

いわき市体育協会 会長 廣瀬 敬彦  

 

 第56回いわき市スポーツ大会の開催にあたり、一言ごあいさつ申し上げ

ます。 

スポーツは、人間性を豊かにするとともに、健康で明るく活力に満ちた

生活を送るうえで、極めて重要なものとなっております。 

 本協会では、競技スポーツの向上と生涯スポーツの普及・振興を二大目

標として掲げ、本市のスポーツ振興に努めているところであり、競技スポ

ーツについては、国民体育大会等において本市の選手が優秀な成績を収め

ること、さらには国際大会に出場する選手を輩出すること等を目標に、競

技力の向上に取り組んでおります。 

本大会は、スポーツの普及・振興はもとより、健康で明るく、豊かな市

民生活の向上に寄与するものとして、本協会の主要な事業の一つとして位

置付けている大会であり、また、第76回福島県総合スポーツ大会及び令和

５年度福島県スポーツ少年団体育大会へ出場する選手選考会を兼ねた大会

であるとともに、特別国体「かごしま国体」にも通ずる重要な大会であり

ます。 

 本大会に参加される選手の皆様には、これまで、コロナ禍により練習な

ど様々な制限があったと思いますが、日頃鍛えた力と技を十分に発揮され

ますとともに、スポーツを通じ友情を深めてくださるよう希望します。 

結びに、本大会の開催に際しまして、御協力と御支援を頂きました関係

者の皆様に心から感謝申し上げますとともに、選手の皆様の御健闘をお祈

り申し上げまして、あいさつといたします。 

令和５年５月  


